
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD  
RESOLUCIÓN No. 02 DE  2021 

“Por la cual se emite nota aprobatoria de Trabajo de Grado Modalidad Diplomado a unos 
estudiantes del programa de Enfermería” 

 

 

Pág. 1 de 2 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

 
EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE,  

en uso de sus facultades Legales, y 
 

 C O N S I D E R A N D O: 
  
Que la Resolución No 13 de 2010 del Consejo Académico, reglamenta los procedimientos y la 

evaluación de las modalidades de trabajo de grado contempladas en el Acuerdo N 01 de 2010;  

 

Que mediante oficio recibido el 14 de enero de 2021, el Jefe de la Oficina de Postgrados, 

Educación Continuada y Relaciones Internacionales remite las notas obtenidas en el diplomado en 

“Cuidado de Enfermería al Adulto en Estado Crítico” de los estudiantes del Programa de 

Enfermería, en el período 02 de 2021, 

 
Que el Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud, en sesión del 19 de enero de 2021 (Acta 01), 

después de verificar los requisitos exigidos en el artículo 21° parágrafo 1 y 2 de la Resolución No 

13 de 2010 y su cumplimiento,  

 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO 1º. Emitir nota aprobatoria del Trabajo de Grado Modalidad Diplomado a los 

estudiantes del Programa de Enfermería que cumplieron con los requisitos 

exigidos, los cuales se relacionan a continuación: 

  

                       DIPLOMADO EN CUIDADO DE ENFERMERIA AL ADULTO EN ESTADO 

CRITICO 

APELLIDOS Y NOMBRES  CODIGO NOTA 

DEFINITIVA 

CALIFICACION 

FINAL 

ANDRADE ORTIZ BILL DAVID 4011711030 4.40 APROBADA 

BENITEZ PEREZ SOFIA ISABEL 4011711038 4.20 APROBADA 

CAMPO MONTES LUISA FERNANDA  4011711003 4.40 APROBADA 

DURAN GARCIA CARLOS 4011511043 3.90 APROBADA 

GIL VERGARA BRANDON ANTONIO 4011711014 4.10 APROBADA 

GOMEZ POSADA DANIEL ANDRES 4011711007 4.40 APROBADA 

HERAZO DIAZ ISABEL MARIA 4011711031 4.00 APROBADA 

HERNANDEZ PEREZ PAULA ANDREA 4011711029 4.40 APROBADA 

HERRERA DURANGO MARIA DEL CARMEN 4011611055 4.40 APROBADA 

HERRERA JIMENEZ JINNA MARCELA 4011611077 4.20 APROBADA 

LOPEZ TUIRAN LILIANA LIBETH 4011611127 4.00 APROBADA 

MADERA MONTES MARICELLA  4011611123 4.00 APROBADA 

NARVAEZ PADILLA WILTON 4011711018 4.10 APROBADA 

QUINTERO VERGARA PAULA ANDREA 4011611070 4.10 APROBADA 

ROMERO CASTRO MARIA VICTORIA 4011611049 4.30 APROBADA 

SALGADO OZUNA YINA PAOLA 4011711010 4.20 APROBADA 

SIERRA VILLALBA LAURA VANESA 4011711046 4.10 APROBADA 

TEHERAN HERNANDEZ LAURA CLARETH 4011711013 4.00 APROBADA 

TON DE LA CRUZ JHOBANA LISETH 4011711035 3.90 APROBADA 

VENERA MARQUEZ ESNEIDER STIVEN  4011611128 4.10 APROBADA 

 

 

 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD  
RESOLUCIÓN No. 02 DE  2021 

“Por la cual se emite nota aprobatoria de Trabajo de Grado Modalidad Diplomado a unos 
estudiantes del programa de Enfermería” 

 

 

Pág. 2 de 2 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

 

ARTÍCULO 2°. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  

 
COMUNÍQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 
 

 
Dada en Sincelejo, a los diecinueve (19) días del mes de enero de 2021. 

 
 
                                                                                                                                                                                  
 
Original firmado por:                                                                             Original firmado por: 

ENA ESCUDERO TAMARA                                    ADRIANA CONTRERAS MACHADO                    
Presidente                                          Secretaria ad – hoc 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó Adriana Contreras Machado Secretaria  Ad-Hoc  Original firmado por: 

Revisó  ENA ESCUDERO TAMARA Presidente  Original firmado por: 

Aprobó  ENA ESCUDERO TAMARA Presidente Original firmado por: 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 

 


